JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE JULHO DE 2024 21

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 2 DE JULHO DE 2024 26

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 13/2024

Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços nº10/2024,
Processo 82/2024. Órgão Gerenciador: Município de Novo Tira-
dentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refere-se à Regis-
tro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para
o fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza. Empresas: 1)
BERENICE BORTOLINI, CNPJ: 51.763.604/0001-20, valor total
R$ 21.604,60. 2) AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRO-
DUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 36.047.635/0001-91; valor R$
16.164,25; 3) BRUNO PALOSCHI - ME, CNPJ: 08.035.261/0001-
59, valor R$ 68.498,30; 4) DOUGLAS RINALDI - ME, CNPJ:
09.376.371/0001-47, valor R$ 76.322,36. 5) OESTE PRODU-
TOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 44.639.579/0001-02, valor R$
27.983,00. Valor total global R$ 210.572,51. Data: 01/07/2024.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 04/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2024

Elisandro da Silva, Prefeito Municipal em Exercício de Palmitinho/
RS, torna público a quem possa interessar que estará realizando
licitação para contratação de empresa especializada, para cerca-
mento do Cemitério Municipal, a ser realizada em conformidade
com o projeto de engenharia anexo, com recursos de Emenda Es-
pecial, em regime de empreitada global, englobando fornecimen-
to de material e mão de obra, a ser executada em conformidade
com todas as disposições e especificações técnicas detalhadas
no projeto de engenharia e demais documentos anexos a esse
edital., a ser realizada às 09:00 horas do dia 06/08/2024. Maiores
informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /
Ramal 216, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital
está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 02 de julho de 2024

ELISANDRO DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 05/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2024

Elisandro da Silva, Prefeito Municipal em Exercício de Palmitinho/
RS, torna público a quem possa interessar que estará realizando
licitação para contratação de empresa especializada, para reforma
do Ginásio Municipal de Esportes Eurico Piaia, a ser realizada em
conformidade com o projeto de engenharia anexo, com recursos
de Emenda Especial, em regime de empreitada global, englobando
fornecimento de material e mão de obra, a ser executada em con-
formidade com todas as disposições e especificações técnicas
detalhadas no projeto de engenharia e demais documentos anexos
a esse edital, a ser realizada às 09:00 horas do dia 07/08/2024.
Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-
1123 /Ramal 216, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o
edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 02 de julho de 2024

ELISANDRO DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 15/2024. Tipo: Menor preço por Item. OBJE-
TO: Aquisição de eletrodomésticos e materiais permanentes para
as Escolas Municipais e Secretaria da Administração do Município
de Rodeio Bonito/RS. Onde LIA-SE Apresentação das propostas
até dia 11/07/2024 as 08h: 29m, agora, LEIA-SE Apresentação
das propostas até dia 12/07/2024 as 08h: 29m através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, onde LIA-SE início da
etapa de lances dia 11/07/2024 as 08h:30m. LEIA-SE início da
etapa de lances dia 12/07/2024 as 08h:30m. Informações e có-
pias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS,
ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.
Rodeio Bonito/RS, 01 de julho de 2024
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024
Pregão Eletrônico nº 020/2024. Objeto: aquisição de duas gra-
des aradoras de arrasto e duas motobombas para fertirrigação,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente. Apresentação de propostas até dia 16/07/2024
às 08h00min através do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Início da etapa de lances: 16/07/2024 às 08h30min. O
Edital encontra-se disponível no setor de Licitações da Prefeitura
e no endereço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55)
3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 01 de julho de 2024. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2024

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos inte-
ressados que será realizada licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico SRP, através do Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br, para registro de preços para futura
contratação de empresa para elaboração de projetos, fornecimen-
to de materiais, equipamentos e execução de iluminação pública
em trevos, rotatórias, praças e similares. As Propostas de Preços
serão recebidas até 17 de julho de 2024, até as 08hs59min, no
site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 17 de julho de 2024, às 09hs, no site supramenciona-
do. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Com-
pras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do
Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.
com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-
-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 01 de julho de 2024.
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Concorrência Eletrônica 13/2024: Contratação de empresa es-
pecializada para reforma da Escola Emei Monteiro Lobato, a ser
executado em regime de empreitada por preço global, conforme
especificações técnicas detalhadas no termo de referência e me-
moriais. Propostas até 18/07/2024, às 8:30 horas no https://www.
bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 18/07/2024, às 8:45 horas.
Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br
no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Pla-
nalto/RS, 01/07/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Publique seu edital no
jornal de maior tiragem e
circulação da região!
edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6B24-8A0B-1A20-D6EC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

B2
4-

8A
0B

-1
A2

0-
D

6E
C

.